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Pan Rafał Bartek 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Opolskiego

Szanowny Panie Przewodniczący

W odpowiedzi na interpelację z 25 marca 2019 r. w sprawie wsparcia uczelni wyższych 

w perspektywie 2014-2020 oraz 2021-2027, wyjaśniam, co następuje.

Zgodnie z zapisami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 

2014-2020 wsparcie dla uczelni wyższych przewidziane zostało w ramach Priorytetu Inwestycyjnego 

1a Udoskonalanie infrastruktury badań i innowacji i zwiększanie zdolności do osiągnięcia doskonałości 

w zakresie badań i innowacji oraz wspieranie ośrodków kompetencji, w szczególności tych, które leżą 

w interesie Europy, któremu odpowiada działanie 1.2 Infrastruktura B+R.

W ramach ww. działania możliwa jest realizacja inwestycji w infrastrukturę oraz wyposażenie 

B+R jednostek naukowych i szkół wyższych zgodnie z regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami, przy 

czym, zgodnie z zapisami Programu, jedynie projekty uzgodnione na szczeblu przedstawiciela ministra 

właściwego ds. rozwoju regionalnego, ministra właściwego ds. nauki oraz ujęte w Kontrakcie 

Terytorialnym mogą uczestniczyć w konkursowej procedurze wyboru projektów. Powyższe oznacza, że 

każdy projekt przed jego złożeniem w procedurze konkursowej podlega uzgodnieniu z ww. 

instytucjami. Obecnie realizowane są dwa projekty w działaniu 1.2 – Uniwersytetu Opolskiego oraz 

Instytutu Ciężkiej Syntezy Organicznej „Blachownia”. W procedurze uzgadniania są kolejne dwa 

projekty – Politechniki Opolskiej oraz Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu. Przedsięwzięcia 

te, po ich uzgodnieniu z Ministerstwem Inwestycji i Rozwoju  oraz Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego będą mogły zostać złożone w naborze w procedurze konkursowej. Nabór w tym działaniu 

został zaplanowany na październik 2019 r. Dodatkowo w załączeniu przekazuję szczegółowe 

informacje nt. ww. projektów. 

Odnosząc się do kwestii wsparcia uczelni wyższych w kolejnej perspektywie finansowej 

informuję, że zgodnie z projektami rozporządzeń na lata 2021-2027 w ramach Celu Polityki 1 Bardziej 

inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej, w celu 

szczegółowym 1 Zwiększenie potencjału w zakresie badań i innowacji oraz wykorzystanie 

zaawansowanych technologii zakładane jest wsparcie inwestycji w środki trwałe oraz wartości 

niematerialne i prawne, a także działań badawczych w publicznych ośrodkach badawczych oraz 

instytucjach szkolnictwa wyższego. 
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Na obecnym etapie prac nie jest możliwe określenie, czy ww. wsparcie udzielane będzie na 

poziomie krajowym czy regionalnym. Rozstrzygnięcia w tym zakresie będą dokonane na etapie Umowy 

Partnerstwa, tj. dokumentu będącego podstawą zasad udzielania wsparcia w perspektywie 2021-2027.  

Zgodnie z informacjami przedstawianymi przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju założenia Umowy 

Partnerstwa powinny zostać opracowane do lipca 2019 r. i dopiero wówczas możliwe będzie 

rozstrzygnięcie co do możliwości wspierania uczelni wyższych w zakresie infrastruktury oraz 

prowadzenia prac badawczo-rozwojowych. 

Z poważaniem

 wz. Marszałka Województwa

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

Sprawę prowadzi:  Magdalena Piontek
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